
 

 

UCHWAŁA NR 25/II/2024  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zwolnienia dyrektora i wicedyrektora 

przedszkola, szkoły lub placówki oświatowej od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), art. 42 ust. 7 pkt 2 w zw. z ust. 3 i ust. 6 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 854)   

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zwolnienia dyrektora i wicedyrektora przedszkola, 

szkoły lub placówki oświatowej od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć, w brzmieniu jak 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 932/LII/06 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek udzielonych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w 

szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz 

szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Anna Jedynak-Rykała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 4060



Załącznik do uchwały Nr 25/II/2024 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zwolnienia dyrektora i wicedyrektora przedszkola, szkoły 

lub placówki oświatowej od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć  

(art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela) 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec, w zależności od wielkości i typu przedszkola, szkoły 

i placówki oświatowej oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o liczbę godzin zajęć zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowiska kierownicze Wysokość obniżki 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 
 

do 2 oddziałów 13 godzin  

3 oddziały 15 godzin  

4-5 oddziałów  17 godzin  

6 i więcej oddziałów  19 godzin  

Wicedyrektor przedszkola liczącego:  
 

do 3 oddziałów 11 godzin 

4-5 oddziałów 13 godzin  

6 i więcej oddziałów  15 godzin  

2. Dyrektor szkoły/zespołu każdego typu, centrum kształcenia 

zawodowego i ustawicznego liczącego: 

 

do 6 oddziałów  8 godzin 

7-8 oddziałów  10 godzin 

9-16 oddziałów 13 godzin 

17 i więcej oddziałów   15 godzin 

Wicedyrektor szkoły/zespołu każdego typu, centrum kształcenia 

zawodowego i ustawicznego liczącego:  

 

do 6 oddziałów 4 godziny 

7-8 oddziałów 6 godzin 

9-16 oddziałów 9 godzin 

17 i więcej oddziałów 11 godzin 

3. Kierownik warsztatu szkolnego/szkolenia praktycznego we wszystkich 

typach szkół 

8 godzin 

4. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych liczącej:  

 

od 6 do 12 nauczycieli  4 godziny 

13 i więcej nauczycieli  6 godzin 

5. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10 godzin 

6. Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 6 godzin 

7. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej, międzyszkolnego ośrodka 

sportowego 

9 godzin 

8. Wicedyrektor ogniska pracy pozaszkolnej, międzyszkolnego ośrodka 

sportowego 

5 godzin 

§ 2. Stanowisko wicedyrektora może być utworzone we wszystkich typach szkół i placówek oświatowych. 

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli kierujących placówką 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4060


		2024-05-31T06:24:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




